
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

 
 
 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.1/335/2022 
QUEJOSO: ALFREDO EDUARDO ZARATE SANTAMARÍA 
TERCERO PERJUDICADO: RAMÓN COLÍN ROJAS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/767/2019 
JUICIO DE AMPARO: DT. 1987/2022 
JUICIO DE AMPARO TERCER TRIBUNAL: DT. 101/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
ASÍ MISMO, SE NOTIFICA AL DEMANDADO ALFREDO EDUARDO ZARATE SANTAMARINA 
ACUERDO DE FECHA CATORCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, SURTIENDO SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, ACUERDO EN EL PRIMERO DE ELLOS , VISTA LA 
RAZÓN ACTUARIAL DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EL C. 
ACTUARIO DE ESTA JUNTA HACE DEL CONOCIMIENTO QUE NO FUE POSIBLE NOTIFICAR  
ACUERDO DE FECHA CATORCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS A LA PARTE DEMANDADA 
ALFREDO EDUARDO ZARATE SANTAMARÍA, POR LO QUE A EFECTO DE NO DEJAR EN 
ESTADO DE INDEFENSIÓN A DICHA PARTE SE NOTIFICA TANTO ACUERDO DE FECHA 
CATORCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS Y EL PRESENTE ACUERDO, A TRAVÉS DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA A LA PARTE DEMANDADA ALFREDO EDUARDO ZARATE 
SANTAMARÍA, SURTIENDO SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE 
FECHA CATORCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS Y DEL PRESENTE ACUERDO A LA PARTE 
DEMANDADA ALFREDO EDUARDO ZARATE SANTAMARÍA, CON FUNDAMENTO EN LO 
DISPUESTO POR EL ARTÍCULOS 739 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
 

LIC. KENIA CAMPUZANO LEDESMA  
LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

 
EXPEDIENTE: J.1/179/2022 

MARÍA CONCEPCIÓN GUTIÉRREZ PÉREZ  

VS 

SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO 

SE PUBLICA CONVOCATORIA AL PUBLICO EN GENERAL DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL 

AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.---------------------------------------------------------------- 

EN VIRTUD DE QUE LA C. MARIA CONCEPCION GUTIRERTREZ PEREZ  SOLICITA SER 

DECLARADA COMO ÚNICA Y LEGITIMA BENEFICIARIA DE DIVERSAS PRESTACIONES DE 

CARÁCTER LABORAL CON MOTIVO DEL FALLECIMIENTO DEL DE CUJUS DE NOMBRE C. 

HUMBERTO VALDEZ ARREOLA, QUIEN PRESTABA SUS SERVICIOS EN SERVICIOS 

EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO, CON DOMICILIO UBICADO EN AVENIDA 

PROFESOR AGRIPIN GARCÍA ESTRADA, NUMERO 1306, SANTA CRUZ 

ATZCAPOTZALTONGO, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, CON FUNDAMENTO EN LOS 

ARTÍCULOS 115 Y 503 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, SE:  

 

C O N V O C A:     

      

A TODA PERSONA QUE CREA TENER DERECHO A DEDUCIR PRESTACIONES DERIVADAS DE 

LA RELACIÓN LABORAL DEL TRABAJADOR FALLECIDO C. HUMBERTO VALDEZ ARREOLA Y 

COMPAREZCAN ANTE ESTA JUNTA ESPECIAL NÚMERO UNO, DE LA LOCAL DE 

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN EL VALLE DE TOLUCA, UBICADA EN: RAFAEL M. HIDALGO 

NO. 301 PRIMER PISO, COLONIA CUAUHTÉMOC, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50130, 

A MANIFESTAR LO QUE A SUS INTERESES CONVENGA. HACIENDO DEL CONOCIMIENTO DE 

QUE SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA SIETE DE JUNIO DE 

DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE 

SUSTITUCIÓN PROCESAL POR MUERTE DEL ACTOR EN EL PRESENTE JUICIO. LO ANTERIOR 

SE HACE CONSTAR PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.------------------ 

 
 

EL C. SECRETARIO 
LIC. GEOVANNY SANCHEZ VILCHIS 

  
 
 
  

 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

  
 
 
 
 

EXPEDIENTE LABORAL: J.2/226/2020 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/245/2022 

CARLOS SÁNCHEZ RUFINO  

VS. 

JUAN ROMERO MENESES Y OTROS. 

DT. 211/2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE MAYO DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 

RESUELVE”… ÚNICO AMPARA Y PROTEGE JUAN ROMERO MENESES, CONTRA EL LAUDO 

DICTADO EL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDÓS POR ESTA JUNTA, DE IGUAL 

MANERA REQUIERE A ESTA JUNTA PARA QUE EN UN TERMINO DE QUINCE DÍAS ACUSE DE 

RECIBO DE RECEPCIÓN DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/226/2021, ASÍ MISMO SE DEJA SIN 

EFECTOS EL LAUDO FECHA VEINTINUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDÓS Y SE ORDENA 

EMITIR OTRO EN CONSECUENCIA TURNAR LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA 

QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.- 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/116/2023 
QUEJOSO: LUCAS FLORENTINO HERNÁNDEZ ROJAS     
TERCER INTERESADO: TRANSPORTES ESTEBAN S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/205/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE MAYO DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, ASIMISMO SE PROCEDE A NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCEROS INTERESADOS TRANSPORTES ESTEBAN S.A. DE C.V. Y/O ETBN 
MULTISERVICIOS S.A. DE C.V. Y/O HÉCTOR ESTEBAN QUINTANA SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN  PERSONAL ACUERDOS DE FECHA VEINTIOCHO DE ABRIL DEL 
DOS MIL VEINTITRÉS, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA 
COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO, ACUERDOS DE FECHA VEINTIOCHO DE ABRIL  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS Y ACUERDO  DEL DIECIOCHO DE MAYO  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS.- 
 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 
 
 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

 
  
 
 
EXPEDIENTE: J.3/192/2018 
JOEL GALICIA GARCIA 
V.S. 
HY CITE MEXICO, S DE R.L. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN 
Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE JALISCO A EFECTO DE QUE GIRE OFICIO A LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE DE ZAPOPAN E INFORME LO 
SOLICITADO, ASI MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 
REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD SIARA DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/244/2018 
ANGELICA VARGAS DURAN 
VS 
CELULAR MILENUIM, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTE DE ABRIL  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 
REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD (SIARA) DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/694/2018 
JARED FERNANDEZ CUEVAS 
V.S. 
EULEN MEXICO DE SERVICIOS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR EXHORTO A LA SIMILAR DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO A EFECTO DE QUE SEÑALA DIA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL MEDIO 
DE PERFECCIONAMIENTO CONSISTENTE EN EL COTEJO Y COMPULSA, ASI MISMO SE 
ORDENA GIRAR OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD 
(SIARA) A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/194/2016 
RENE EDUARDO GONZALEZ SANCHEZ 
V.S. 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTRGRAL DE LA FAMILIA DE HUIXQUILUCAN, 
ESTADO DE MEXICO. 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE AUTORIZA LA EXPEDICION DE COPIAS PREVIA FIRMA QUE POR 
SU RECIBO OBRE EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: C.F.J.3/103/194/2016 
RENE EDUARDO GONZALEZ SANCHEZ 
V.S. 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE HUIXQUILUCAN, 
ESTADO DE MEXICO 
SE NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD LO 
SOLICITADO POR EL PROMOVENTE YA QUE DEL ESCRITO DE CUENTA SEÑALADO DOS 
NÚMERO DE EXPEDIENTE SIN ESPECIFICAR CUÁL DE LOS DOS ES EL CORRECTO, POR LO 
QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL ESCRITO DE CUENTA. 
 
EXPEDIENTE: C.F.J.3/510/2010 
GERARDO HERNANDEZ MARTINEZ 
V.S. 
ENRIQUE DOMINGUEZ FABILA 
SE NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD LO 
SOLICITADO POR EL PROMOVENTE YA QUE EN EL ESCRITO DE CUENTA EL NÚMERO DE 
EXPEDIENTE QUE SEÑALA NO CORRESPONDE A LAS PARTES, YA QUE EN EL LIBRO DE 
GOBIERNO DE REGISTRO DE DEMANDAS INDIVIDUALES ESTE CORRESPONDE A OTRAS 
PARTES Y EL CUAL SE ENCUENTRA ARCHIVADO, POR LO QUE SE ORDENA SU ARCHIVO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/812/2019 
CLARA ROSALES CONTRERAS 
V.S. 
MARIA TERESA AGUILAR Y/O 
DT. 1733/2023 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA DOCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESUELVE 
ÚNICO LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A CLARA ROSALES CONTRERAS 
PARA EL EFECTO DE QUE SE DEJE INSUBSISTENTE EL LAUDO Y EN SU LUGAR DICTE OTRO, 
ASI MISMO SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A FIN DE QUE EMITA EL 
PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/345/2022 
EXPEDIENTE: J.3/103/2022 (ANTES J.5/453/2018) 
QUEJOSO: PRODUCTORA DE FLORES SANTA TERESA 
TERCER INTERESADO: FILOMENO ROGEL Y OTRO 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

DT. 1623/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL INFORMA; 
SE APRECIA QUE PRODUCTORA DE FLORES SANTA TERESA, S.C. DE P. DE R.L. DE C.V., NO 
HICIERON VALER EL RECURSO QUE CONTEMPLA EL ARTÍCULO 202 DE LA LEY DE AMPARO, 
EN CONTRA DEL PROVEÍDO DE VEINTITRÉS DE MARZO DEL AÑO EN CURSO, EN ESAS 
CONDICIONES SE DECRETA QUE HA CAUSADO ESTADO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/399/2018 
JAVIER CESAR RAMÍREZ CADENA 
V.S. 
ARABELA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA 
NUEVE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE DESAHOGO DE PRUEBAS, EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL E 
INTERROGATORIO LIBRE OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA A CARGO DE LA DEMANDADA 
ARABELA S.A. DE C.V., INMEDIATAMENTE DESPUÉS SE RECIBIRÁN LAS CONFESIONALES 
COMO DEMANDADOS PARA HECHOS PROPIOS PROPUESTA POR LA PARTE ACTORA A 
CARGO DE LOS CC. JORGE ENRIQUE VIZCAÍNO GUERRERO, WALTER WILHELM BIEL 
ARZOLA Y FERNANDO PINEDA ONTIVEROS, CUYA PRESENTACIÓN CORRE A CARGO DE LA 
DEMANDADA; ASIMISMO SE NOTIFICA A LA PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE 
MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ACLARA QUE EL CONFESANTE COMO 
DEMANDADO Y PARA HECHOS PROPIOS EL C. FERNANDO PINEDA ONTIVEROS, DEBERÁ 
SER NOTIFICADO Y CITADO POR CONDUCTO DEL C. ACTUARIO DE ESTA JUNTA EN EL 
DOMICILIO DONDE FUE NOTIFICAD Y EMPLAZADO A JUICIO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/528/2018 
JESÚS NAVARRETE FONSECA 
V.S. 
WOLF CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA AL DEMANDADO QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES UN TÉRMINO DE DOS DÍAS HÁBILES 
PARA QUE FORMULEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS APERCIBIDAS DE QUE PARA EL CASO 
DE NO HACERLO EN EL TÉRMINO CONCEDIDO SE LES TENDRÁ POR PERDIDO SU DERECHO 
PARA FORMULARLOS CON POSTERIORIDAD. 
 
EXPEDIENTE: J.3/207/2010 
GLORIA COLÍN FERNÁNDEZ 
V.S. 
TANGO & C. S.A. DE C.V. Y OTROS 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS TANGO & C. S.A. DE C.V. ISAMA S.A. DE C.V., GRUPO 
DESGA, S.A. DE C.V., DANIEL USCANGA HERNÁNDEZ Y JOSEFINA VEGA BLANQUEL, 
ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA DOS DE JUNIO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA PERICIAL A CARGO DEL PERRITO 
TERCERO EN DISCORDIA C.P.C. ROBERTO SÁNCHEZ MARTÍNEZ  EN LAS MATERIAS DE 
CONTABILIDAD. 
 
EXPEDIENTE: J.3/111/2019 
JUAN CARLOS ARIAS GONZÁLEZ  
V.S. 
MOISÉS IVÁN MONTES RAMOS 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA ASÍ COMO AL INSTITUTO DE FONDO NACIONAL PARA LA 
VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE CONCEDE A LA PARTE ACTORA UN TÉRMINO DE TRES DÍAS 
HÁBILES CONTANDO A PARTIR DE ESTE MOMENTO PARA QUE EXHIBAN ANTE EL  LOCAL DE 
ESTA JUNTA LA CANTIDAD SEÑALADA MEDIANTE ACUERDO DE REFERENCIA, Y UNA VEZ 
HECHO LO ANTERIOR SE ACORDARÁ RESPECTO DE LA CALIFICACIÓN LEGAL DE LA 
POSTURA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/261/2016 
ALEJANDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ  
V.S. 
ARMANDO ESQUIVEL SÁNCHEZ Y OTROS 
DT. 101/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL INFORMA; 
VISTO EL ESCRITO DE AGRAVIOS EN TRES FOJAS, SIGNADO POR LOS QUEJOSOS 
MARGARITA VALDÉS CARMONA Y ARMANDO ESQUIVEL SÁNCHEZ, MEDIANTE EL CUAL 
INTERPONEN RECURSO DE RECLAMACIÓN CONTRA EL ACUERDO DE SIETE DE ABRIL DE 
DOS MIL VEINTIDÓS, DICTADO POR EL PRESIDENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO EN 
MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, EN EL JUICIO DE AMPARO DIRECTO DT. 
101/2021; SE ADMITE A TRÁMITE EL RECURSO DE MÉRITO, REGÍSTRESE CON LA CIFRA REC. 
4/2022. 
   
 

SECRETARIO DE ACUERDOS 

LIC. EN D. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.4/65/2007 
HUMBERTO DE LA CRUZ MARTÍNEZ VS. YANZAHI, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL 
NO SE ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA TODA VEZ QUE 
EL EXPEDIENTE SE ENCUENTRA ARCHIVADO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/157/2010 
MARCELA GASCA MURILLO VS. INTERVISIÓN MONTERREY, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS INTERVISIÓN MONTERREY, S.A. DE C.V. Y/O MIGUEL ÁNGEL 
VILLAMIL HERNÁNDEZ, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL SE  SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA SEIS DE JULIO DE 
DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE SUSTITUCIÓN 
PATRONAL.  
 
EXPEDIENTE: J.4/554/2017 
LÓPEZ TAPIA CESAR GUILLERMO VS. FV TERPROOFING SYSTEMS, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MAYO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/142/2018 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.4/111/2023 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 479/2023-III 
CLAUDIA MORALES MONTOYA VS. JAFRA COSMETICS, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LAS PARTES, ACUERDOS DE FECHAS TRES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE A LA PARTE DEMANDADA SEÑALANDO NUEVO 
DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES; ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DE 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL SE RINDE EL INFORME JUSTIFICADO Y SE TOMA 
CONOCIMIENTO DE LA FECHA SEÑALADA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA 
CONSTITUCIONAL; ACUERDO DE FECHA VEINTE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL 
CUAL LA AUTORIDAD FEDERAL REMITE LA DEMANDA DE AMPARO Y SE ENVÍA EL INFORME 
JUSTIFICADO; POR ULTIMO ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL SEÑALA 
QUE EL AUTO DE FECHA DIECIOCHO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS HA QUEDADO FIRME.  
 
EXPEDIENTE: J.4/151/2019 
OSCAR LUIS MARTÍNEZ RODRÍGUEZ VS. GRETA MIRIAM MONDRAGÓN PINEDA  Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MAYO DE DOS MIL 

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  ARCHIVA EL EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/114/2020 
KARLA MARÍA LEDEZMA LEDEZMA VS. GLOBAL BUSSINES INTERNATIONAL, S.A. DE C.V.  Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL ESTA JUNTA SE RESERVA A EMITIR EL ACUERDO 
CORRESPONDIENTE RESPECTO AL INCIDENTE DE NULIDAD DE NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/228/2020 
JOSÉ ALBERTO REYES GÓMEZ VS. PIAPH EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS OPERADORA ONCE (NOMBRE COMERCIAL) Y/O SUCCESS 
WALLET (NOMBRE COMERCIAL) BEATRIZ JUANA PALMA Y/O ALBERTO MARCHAN ÁVILA 
Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  REQUIERE 
A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN EL TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES PROPORCIONE EL 
COPIAS SUFICIENTES DE TRASLADO PARA ESTAR EN POSIBILIDAD DE GIRAR EL EXHORTO 
CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.4/438/2020 
JORGE GUSTAVO FUENTES TAVIRA VS. DON PANCHO POZOLERÍA Y ANTOJERÍA  Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE MARZO DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE COMO ASUNTO 
TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.    
 
EXPEDIENTE: J.4/1/2022 
CARLOS VARGAS PÉREZ VS. INSTITUTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO Y HUMANÍSTICO DE 
TOLUCA, A.C.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE MAYO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR EL LAUDO A LA PARTE 
ACTORA; ASIMISMO SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL, LAUDO DE FECHA TRECE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIA DEL MISMO EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/6/2022 
CONCEPCIÓN TESTAS REGUEIRO VS. FELIPE DE JESÚS VILLAR GARCÍA  Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, 
ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA TREINTA DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE REPOSICIÓN DE AUTOS.  
 
EXPEDIENTE: J.4/146/2022 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

VICENTE SANTANA DÍAZ VS. LOGÍSTICA VIBAL, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
TIENE A LA PARTE ACTORA OTORGANDO PODER AMPLIO CUMPLIDO Y BASTANTE A FAVOR 
DE LOS PROFESIONISTAS QUE REFIERE; ASIMISMO EXHIBE E ACUSE DE RECIBO DEL OFICIO 
CON FOLIO 002376. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/115/2022 
QUEJOSO: EQMAYSER RM, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: CARLOS ABRAHAM LARA MORALES 
EXPEDIENTE: J.4/26/2020 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1180/2023.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ENVÍA EL EXPEDIENTE ORIGINAL Y 
ANEXOS AL CENTRO AUXILIAR DE LA DÉCIMA REGIÓN CON RESIDENCIA EN SALTILLO 
COAHUILA PARA EL DICTADO DE SENTENCIAS.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/1/2023 
QUEJOSO: PROPIMEX, S. DE R.L. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: GUADALUPE JUÁREZ SÁNCHEZ Y/O 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/86/2022.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS GRUPO JACOSAN 
ASIM, S.A. DE C.V. Y VICTORIA GUTIÉRREZ ACOSTA, ACUERDO DE FECHA ONCE DE MAYO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  DECLARA IMPROCEDENTE EL RECURSO DE 
REVISIÓN PROMOVIDO POR PROPIMEX, S. DE R.L. DE C.V.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/71/2023 
QUEJOSO: ARMANDO ESTRADA SÁNCHEZ 
TERCERO INTERESADO: ANASTACIO RICO CARBAJAL 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/420/2020 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 777/2023.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  
TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DE AMPARO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO Y LE CORRESPONDIÓ EL DT. 777/2023.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/116/2023 
QUEJOSO: ÁNGEL RIVERA MAYA  
TERCERO INTERESADO: AUTOTRAF TOLUCA, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/240/2020 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 41/2023-I.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE 
FECHA CUATRO DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO 
QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DETERMINÓ QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO AL FALLO 
PROTECTOR.  
 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXIX           Toluca, México, a 19 de mayo de 2023 

 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/119/2023 
QUEJOSO: SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: GILBERTO CRISÓFORO DÁVILA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/417/2019.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 
ONCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR 
A JUICIO DE GARANTÍAS A LOS TERCEROS INTERESADOS; ASIMISMO SE NOTIFICA Y 
EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS A LOS TERCEROS INTERESADOS GILBERTO 
CRISÓFORO DÁVILA, UBALDO FLORES VARGAS, MARCO JHOSUE FLORES ROJO Y JUAN 
OROPEZA CRUZ, SURTIÉNDOLES SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO 
A SU DISPOSICIÓN COPIAS DE LA DEMANDA DE AMPARO Y ACUERDOS DE FECHAS 
CATORCE DE ABRIL Y ONCE DE MAYO AMBOS DE DOS MIL VEINTITRÉS. 

 
 

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 


